Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rotterdamsche Glas Centrale B.V.

Gegevens onderneming

9

06-06-2019
F.10/17/265
NL:TZ:0000013531:F001
30-05-2017

mr. JCAM Los
mr. G.J. Helmig

04-07-2018
5

Bij vonnis van de rechtbank Rotterdam van 30 mei 2017 is Rotterdamsche Glas 04-07-2018
Centrale B.V., gevestigd en kantoorhoudende te 3043 KV Rotterdam, aan de 5
Zestienhovensekade 162, in staat van faillissement verklaard met benoeming

van mr. J.C.A.M. Los tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. G.J.

Helmig tot curator.

Activiteiten onderneming

Groothandel in vlakglas.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 1.461.832,00
2016 € 1.367.050,00

2017 € 502.720,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 440.005,00
€ 385.179,00

€ 379.946,00

04-07-2018

5



Gemiddeld aantal personeelsleden

17 04-07-2018

5

Boedelsaldo

04-07-2018
Boedelsaldo
5
€ 169.659,07
02-10-2018
Boedelsaldo
6
€ 153.391,59
12-12-2018
Boedelsaldo
7
€ 154.031,63
11-03-2019
Boedelsaldo
8
€ 381.260,96
06-06-2019
Boedelsaldo
9

€ 390.442,62



Verslagperiode

van
27-3-2018

t/m
3-7-2018

van
4-7-2018

t/m
1-10-2018

van
2-10-2018

t/m
12-12-2018

van
13-12-2018

t/m
6-3-2019

van
7-3-2019

t/m
5-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 11,60 uur
6 4,90 uur
7 6,00 uur
8 3,10 uur
9 10,70 uur
totaal 36,30 uur

Toelichting bestede uren

04-07-2018

5

02-10-2018
6

12-12-2018

7

11-03-2019
EE

06-06-2019
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is H. van 04-07-2018
Leeuwen Beheer N.V., gevestigd aan hetzelfde adres als de gefailleerde 5
vennootschap. Bestuurder van H. van Leeuwen Beheer N.V. is de Stichting
Administratiekantoor Dompteur. De vier bestuurders van H. van Leeuwen

Beheer N.V. zijn ook de bestuurders van de Stichting Administratiekantoor

Dompteur.

1.2 Lopende procedures

le) Er zouden geen lopende procedures zijn. 04-07-2018
2e) Er zijn geen lopende procedures. 5

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgevraagd bij de tussenpersoon. De curator heeft de 04-07-2018
verzekeringen voor de bedrijfsinventaris en de voorraad, alsmede de 5
aansprakelijkheid laten doorlopen.

(2) De verzekeringen zijn thans beéindigd, aangezien de activiteiten van de

vennootschap zijn beéindigd en de roerende zaken middels een internetveiling

aan derden zijn verkocht en geleverd.

1.4 Huur
De gefailleerde vennootschap huurt het bedrijfspand van H. van Leeuwen 04-07-2018
Beheer N.V. voor een maandelijkse huur van € 28.500,-- te vermeerderen met 5

BTW. De curator heeft de huurovereenkomst nog niet opgezegd.

(2) Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator met
de verhuurder een regeling getroffen, inhoudende dat voor de maanden juni,
julien augustus 2017 een huur van € 5.000,-- te vermeerderen met BTW per
maand bij de boedel in rekening zal worden gebracht. Vanaf 1 september 2017
is geen huur meer verschuldigd. Het bedrijfspand is inmiddels opgeleverd en
de huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Grondlegger van het bedrijf is de heer H. van Leeuwen. De heer Van Leeuwen 04-07-2018
had in feite de zeggenschap binnen de onderneming totdat hij in juli 2013 op 5
83-jarige leeftijd overleed. Drie personeelsleden zijn vervolgens bestuurder

geworden van H. van Leeuwen Beheer N.V., evenals zijn toenmalig echtgenote

die in Belgié woonachtig is. De gefailleerde vennootschap is in 1982 opgericht.

De oorzaak van het faillissement is de sterk verminderde omzet en de hoge
vaste lasten, waaronder de huurlasten en de personeelskosten. Het
faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-07-2018
Personeelsleden
5
18
18, waaronder de 4 bestuurders. Het salaris is t/m mei 2017 betaald. Het
vakantiegeld is niet voldaan.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-07-2018
Personeelsleden
5
17
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
31-5-2017 18
totaal 18
2.4 Werkzaamheden personeel
0,1 02-10-2018
6
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 04-07-2018
5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
9 TomTom's en blackboxen € 1.058,75 € 0,00
Inventaris bodemzaken € 159.149,12 € 0,00
Vrachtwagen € 8.470,00 € 0,00
Voorraad €6.715,50 € 0,00
Niet-bodemzaken € 9.819,15 € 0,00
totaal € 185.212,52 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving: 04-07-2018
De curator heeft de bedrijfsinventaris, het rollend materieel en de materieel 5

poule door Troostwijk laten waarderen en de taxatierapporten separaat naar

de rechter-commissaris gezonden. De curator is in overleg met Troostwijk op

welke wijze de roerende zaken kunnen worden verkocht.

In de boedel van de gefailleerde vennootschap bevonden zich in de voertuigen
9 TomTom’s en 13 blackboxen. Deze 9 TomTom’s en 13 blackboxen zijn, na
verkregen machtiging van de rechter-commissaris, aan een derde verkocht en
geleverd.

Verkoopopbrengst:
De 9 TomTom’s en 13 blackboxen zijn verkocht voor een koopsom van € 875,--
te vermeerderen met BTW, ofwel € 1.058,75 incl. BTW.

(2) De bedrijfsinventaris en de voorraad van de gefailleerde vennootschap zijn
middels een internetveiling door Troostwijk aan derden verkocht en geleverd.
De internetveiling is in juli 2017 voorbereid, maar vanwege de zomervakantie
heeft deze eind augustus/begin september 2017 plaatsgevonden. De
voorlopige verkoopopbrengst bedraagt € 154.585,20. De curator is in
afwachting van de definitieve afrekening van Troostwijk.

Van Leeuwen Beheer N.V. heeft de in haar in eigendom toebehorende
bedrijfsinventaris in dezelfde internetveiling door Troostwijk aan derden
verkocht en geleverd. De verkoop en de opbrengst zijn gescheiden gehouden.

(3) De inventaris bodemzaken zijn tijdens de internetveiling verkocht voor een
bedrag van € 159.149,12 incl. BTW. De opbrengst van de vrachtwagen
bedroeg € 8.470,-- incl. BTW, van de voorraad € 6.715,50 incl. BTW en de
opbrengst van de niet-bodemzaken bedroeg € 9.819,15 incl. BTW, ofwel in
totaal € 184.153,77 incl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een pandrecht op bepaalde bedrijfsinventaris 04-07-2018
bestaande uit machines en vervoermiddelen die zowel eigendom zijn van de 5
vennootschap als van H. van Leeuwen Beheer N.V.

(2) De curator heeft met de Belastingdienst een regeling getroffen dat het
pandrecht voor een bedrag van € 8.097,-- is afgekocht. De Belastingdienst
behoudt het bodemvoorrecht op de opbrengst van de bedrijfsinventaris.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

0,2 voor alle activa

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraad laten waarderen door Troostwijk.

Verkoopopbrengst:

(2) De voorraad is tegelijkertijd met de bedrijfsinventaris middels de

internetveiling verkocht. De opbrengst van de voorraad is in die opbrengst
begrepen. De voorraad bestond met name uit glas. Op de voorraad glas zijn
lage biedingen uitgebracht. De voorraad glas is voor een deel verkocht middels
de internetveiling. De andere helft is niet te verkopen en zal door de curator
worden afgevoerd. De curator wacht op de definitieve afrekening van

Troostwijk.

(3) De voorraad heeft, zoals hiervoor onder 3.7 aangegeven, via de
internetveiling € 6.715,50 incl. BTW opgebracht.

Boedelbijdrage:

De voorraad is niet verpand en de boedelbijdrage is niet van toepassing.

De curator heeft na datum faillissement de in dienst zijnde personeelsleden
nog enige tijd door laten werken. De curator heeft geplaatste orders laten

uitleveren en de daarop betrekking hebbende facturen verzonden.

(2) Na datum faillissement zijn er nog orders uitgeleverd voor een totaalbedrag

van € 53.739,56.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0,2 voor alle activa (5)

3.8 Andere activa

Beschrijving

Kassaldo

Terugbetaling premie polis
Restitutie PostNL

totaal

Verkoopopbrengst
€ 646,61
€ 889,35
€ 276,07

€1.812,03

Boedelbijdrage
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

04-07-2018
5

04-07-2018
5

04-07-2018
5



Toelichting andere activa

Per heden is er nog een kassaldo van € 646,61. 04-07-2018
(3) Er was een banksaldo bij de Rabobank ten tijde van het uitspreken van het 5
faillissement van € 10.229,61. De curator heeft met de Rabobank afgewikkeld

en uitgangspunt was dit saldo.

Er was een banksaldo bij de ING Bank ten tijde van het uitspreken van het
failissement van € 2.433,95.

Er is een teruggave van de vooruitbetaalde premiepolis ontvangen van €
889,35, alsmede het depot (restant) van PostNL van € 276,07.

3.9 Werkzaamheden andere activa

0,2 voor alle activa (5) 04-07-2018
5

0,1 voor alle activa 02-10-2018
6

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Omvang: 04-07-2018
De Rabobank stelt zich op het standpunt dat de debiteuren aan haar zijn 5
verpand. De debiteuren zijn nog niet aangeschreven. De Rabobank heeft geen

vordering op de gefailleerde vennootschap en per datum failissement was er

een positief saldo op de bankrekening van € 9.257,--. H. van Leeuwen Beheer

N.V. heeft hypothecaire geldleningen bij de Rabobank afgesloten. De Rabobank

heeft van H. van Leeuwen Beheer N.V. bedongen dat de debiteuren van de

Rotterdamsche Glas Centrale B.V. voor die schuld aan de bank zijn verpand. De

curator en de Rabobank zijn hierover in overleg.

(2) De curator en de Rabobank verschillen van mening of de debiteuren
rechtsgeldig zijn verpand. De pré-faillissementdebiteuren worden wel geind, dit
in overleg tussen de Rabobank en de curator.

De registergoederen die eigendom zijn van Van Leeuwen Beheer N.V. zullen
worden verkocht en het ziet ernaar uit dat uit die opbrengst de vordering van
de Rabobank geheel kan worden voldaan. Dit zou vervolgens betekenen dat
de debiteuren volledig toekomen aan de boedel van de gefailleerde
vennootschap. De curator en de Rabobank wachten de verkoop van de
registergoederen af.

(3) De registergoederen zijn tot op heden nog niet verkocht en de curator
wacht dit af.

(4) Eén van de registergoederen die in eigendom toebehoort aan Van
Leeuwen Beheer N.V. is verkocht en de levering zal de komende periode



plaatsvinden. Nadat die opbrengst aan de Rabobank is toegekomen, zal de
curator verder in overleg treden met de Rabobank om de opbrengst van de
debiteuren vrij te geven, opdat dit op de boedelrekening kan worden
overgemaakt.

Opbrengst:

De openstaande debiteuren t/m heden belopen € 123.117,-- inclusief €
25.400,-- voor boedeldebiteuren. Op de rekening van de Rabobank stond per
21 juni 2017 een positief saldo van € 48.714,-- en bij de ING Bank van €
9.079,--.

(2) Per datum faillissement beliepen de pré-faillissement debiteuren afgerond €
165.000,--. De boedeldebiteuren bedragen € 53.739,--. Er is inmiddels ca. €
155.000,-- betaald. Er zijn ook boedeldebiteuren die zowel op de rekening van
de Rabobank als op de ING Bank hebben voldaan. Dit zal nader tussen de
Rabobank en de boedel worden verdeeld. Deze debiteurenoverzichten worden
tussen de curator en de Rabobank uitgewisseld.

(3) De pré-faillissementdebiteuren zijn door een derde op verzoek van de
Rabobank en in overleg met de curator geind. Er zijn pré-
faillissementsdebiteuren die op de Rabobank hebben voldaan en op de
rekening van de ING Bank. Daarnaast hebben boedeldebiteuren op de
rekening van de ING Bank betaald en ook op de rekening van de Rabobank,
alsmede op de faillissementsrekening.

De Rabobank en de curator hebben in overleg deze rekeningen over en weer
tussentijds afgerekend. De curator heeft een bedrag van € 340,57 aan de
Rabobank ter afrekening overgemaakt.

Op de rekening van de Rabobank staat aan pré-faillissementsdebiteuren een
bedrag per 19 december 2017 van € 132.331,56. Hiervan dient nog een
bedrag van € 2.258,34 op de faillissementsrekening te worden overgemaakt,
aangezien dit boedeldebiteuren zijn die in november 2017 op de
Rabobankrekening hebben betaald. Het saldo bij de Rabobank staat in overleg
tussen de Rabobank en de curator geblokkeerd op de rekening, in afwachting
van de verkoopopbrengst van de registergoederen die in eigendom
toebehoren aan H. van Leeuwen Beheer N.V. Is de opbrengst voldoende om
de restantvordering van de Rabobank op H. van Leeuwen Beheer N.V. te
voldoen, dan kan het saldo op de faillissementsrekening worden overgemaakt.

Aan boedeldebiteuren is op de faillissementsrekening € 49.105,72 voldaan. In
totaal is er door boedeldebiteuren en pré-failissementsdebiteuren tot op
heden € 181.437,28 betaald.

Aan boedeldebiteuren dient nog een bedrag van € 1.501,37 te worden
betaald. De curator heeft deze boedeldebiteur aangeschreven.

(4) Eris nog één boedeldebiteur die een bedrag van € 1.501,37 dient te
voldoen en de curator heeft deze debiteur voor de laatste keer
aangeschreven. Wordt er niet betaald, dan zal de curator aan de rechter-
commissaris machtiging vragen om voor dit bedrag een procedure te starten.
Deze debiteur biedt voldoende verhaal.

Aan pré-faillissementsdebiteuren dient nog een bedrag van € 7.045,61 door
dezelfde debiteur, die ook boedeldebiteuris, te worden voldaan. Deze

debiteur heeft aangegeven tot betaling van dit bedrag te zullen overgaan.

Op de rekening van de vennootschap bij de Rabobank staat per 22 maart 2018



een positief saldo van € 132.293,--.

(5) Op de rekening van de vennootschap bij de Rabobank staat per 30 april
2018 een positief saldo van € 125.850,26. De factuur van Alcore die de
debiteuren heeft geind in opdracht van de bank is op het saldo in mindering
gebracht. De Rabobank wil dit bedrag pas overboeken naar de
faillissementsrekening nadat er duidelijkheid is ontstaan over de positie van de
bank ten opzichte van H. van Leeuwen beheer N.V. Er dient nog een
registergoed te worden verkocht. Uit die opbrengst kan de Rabobank volledig
worden voldaan.

Boedelbijdrage: Vooralsnog niet van toepassing.

(6) Het positieve saldo bij de Rabobank van € 125.850,-- is er nog steeds. Het 02-10-2018
ziet er naar uit dat het registergoed dat eigendom is van H. van Leeuwen 6

Beheer N.V. op korte termijn in eigendom wordt overgedragen. Uit de

opbrengst wordt de Rabobank volledig betaald en kan het positieve saldo op

de boedelrekening worden overgemaakt.

De boedeldebiteur die een bedrag van € 1.501,37 dient te voldoen, heeft in
der minne niet betaald. De curator zal de concept dagvaarding naar deze
debiteur sturen.

(7) Het registergoed dat eigendom is van H. van Leeuwen Beheer N.V. is nog 12-12-2018
niet geleverd. De verwachting is dat dit voér 1 januari 2019 zal gebeuren. 7

De curator heeft de concept dagvaarding opgesteld en naar de debiteur
gezonden, waarop geen reactie en geen betaling is gekomen. De curator
treedt in overleg met de rechter-commissaris of deze procedure voor dit
bedrag dient te worden voortgezet.

(8) Het registergoed, dat eigendom is van H. van Leeuwen Beheer N.V., is eind 11-03-2019
januari 2019 aan een derde geleverd. Uit de koopsom is de volledige vordering 8

van de Rabobank op H. van Leeuwen Beheer N.V. voldaan. Daarbij zijn de

debiteuren van de Rotterdamsche Glas Centrale die aan de Rabobank ten

behoeve van H. van Leeuwen Beheer N.V. waren verpand, vrijgegeven. De

Rabobank heeft deze faillissementsdebiteuren voor een bedrag van €

125.795,22 op de faillissementsrekening voldaan. Daarna ontving de curator

nog de betaling van een debiteur van € 283,21.

De curator zal, gelet op het geringe bedrag en de verdere afwikkeling in dit

faillissement, niet tot het treffen van rechtsmaatregelen tegen de
boedeldebiteur voor een bedrag van € 1.501,37 overgaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0,8 (5) 04-07-2018
5

0,3 02-10-2018
6

0,9 (7) 12-12-2018

7



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank en de ING Bank hebben geen vordering op de gefailleerde
vennootschap per datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap huurde van H. van Leeuwen Beheer N.V. het wagenpark voor
een bedrag van ca. € 12.000,-- per maand. Het ging om operational
leasecontracten.

(2) De leasecontracten zijn beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zoals hiervoor aangegeven heeft de Rabobank van H. van Leeuwen Beheer
N.V. eind 2014 bedongen dat de debiteuren van de gefailleerde vennootschap
aan de Rabobank zijn verpand.

(6) Uit de opbrengst van de verkoop van het registergoed van H. van Leeuwen
Beheer N.V. zal de Rabobank volledig kunnen worden voldaan en daarbij
vervalt ook het pandrecht van de debiteuren van de gefailleerde
vennootschap, aangezien de gehele schuld van H. van Leeuwen Beheer N.V.
aan de bank kan worden voldaan.

(7) Het registergoed dat eigendom is van H. van Leeuwen Beheer N.V. is nog
niet geleverd. De verwachting is dat dit véér 1 januari 2019 zal gebeuren.

(8) Het registergoed dat eigendom is van H. van Leeuwen Beheer N.V. is eind
januari 2019 aan een derde geleverd, waarmee het pandrecht op de
debiteuren van de gefailleerde vennootschap is vervallen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn twee crediteuren die een rechtsgeldig beroep op eigendomsvoorbehoud
hebben gedaan en die goederen zijn inmiddels teruggeleverd, waarvoor
creditnota’s zijn verzonden.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

04-07-2018
5

04-07-2018
5

04-07-2018
5

02-10-2018
6

12-12-2018
mE7

11-03-2019
8

04-07-2018
5

04-07-2018
5

04-07-2018
5



5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
0,3 (5)

0,1

0,2 (7)

1,0 (8)

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft na datum faillissement een aantal personeelsleden verzocht
door te werken. Vrijdag 23 juni 2017 en maandagochtend 26 juni jl. hebben de
laatste leveranties plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Wordt nader uitgewerkt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

04-07-2018

5

04-07-2018
5

04-07-2018
5

02-10-2018

6

12-12-2018

7

11-03-2019
EE

04-07-2018
5

04-07-2018
5



6.4 Beschrijving

De curator heeft na datum failissement met diverse gegadigden op het 04-07-2018
kantoor van de vennootschap gesproken over een mogelijke doorstart. Deze 5
gegadigden hebben uiteindelijk geen bieding uitgebracht voor een doorstart.

Er zijn vele gegadigden geweest om activa te kopen, die na de aankoop een

internetveiling in het bedrijfspand wilden houden. De curator geeft er de

voorkeur aan, in overleg met Troostwijk, om mogelijk zelf een internetveiling te

houden.

6.5 Verantwoording

N.v.t. 04-07-2018
5

6.6 Opbrengst

04-07-2018
N.v.t.
5
6.7 Boedelbijdrage
04-07-2018
N.v.t.
5
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
0,1 (8) 11-03-2019
8
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de jaarrekeningen over de jaren 2014 t/m 2016 ontvangen, 04-07-2018
alsmede de kolommenbalansen en het grootboek over 2016 en 2017 tot 5

datum faillissement. De administratie wordt ook na datum faillissement
bijgewerkt.

(2) De curator meent vooralsnog dat de vennootschap aan de
boekhoudverplichting heeft voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is op 17 april 2016 vastgesteld en op 18 mei 2016 04-07-2018
gedeponeerd. 5

De jaarrekening over 2016 is op 10 mei 2017 vastgesteld en op 24 mei 2017

gedeponeerd.

De vennootschap heeft de afgelopen jaren, maar ook de jaren daarvoor, aan

haar deponeringsverplichting voldaan.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 04-07-2018

5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is in het verleden aan voldaan. 04-07-2018

5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
Dit wordt nader door de curator onderzocht.
(4) De curator heeft, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris,
door een onafhankelijk accountant een onderzoek naar de administratie laten
uitvoeren. De curator heeft het rapport ontvangen en voor overleg naar de
rechter-commissaris gezonden. De curator komt in het volgende verslag hierop
terug.
(5) De curator heeft naar aanleiding van dit rapport overleg gevoerd met de
voormalig bestuurder en H. van Leeuwen Beheer N.V. Die afspraken dienen
nog nader te worden geeffectueerd.
02-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6

(6) In overleg met H. van Leeuwen Beheer N.V. heeft de curator in augustus
2018 een derde hypotheek gevestigd op het registergoed van H. van Leeuwen
Beheer N.V. voor een bedrag van € 100.000,--, vermeerderd met rente en
kosten.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Dit wordt nader door de curator onderzocht.

(4) De curator heeft, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris,
door een onafhankelijk accountant een onderzoek naar de administratie laten
uitvoeren. De curator heeft het rapport ontvangen en voor overleg naar de
rechter-commissaris gezonden. De curator komt in het volgende verslag hierop
terug.

(5) De curator heeft naar aanleiding van dit rapport overleg gevoerd met de
voormalig bestuurder en H. van Leeuwen Beheer N.V. Die afspraken dienen
nog nader te worden geeffectueerd.

7.6 Paulianeus handelen

(6) In overleg met H. van Leeuwen Beheer N.V. heeft de curator in augustus
2018 een derde hypotheek gevestigd op het registergoed van H. van Leeuwen
Beheer N.V. voor een bedrag van € 100.000,--, vermeerderd met rente en
kosten.

7.6 Paulianeus handelen

(7) De curator zal dit bedrag ontvangen nadat het registergoed door H. van
Leeuwen Beheer N.V. in eigendom aan een derde is overgedragen.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

(8) Door de verkoop en levering van het registergoed heeft de curator zijn
vordering op H. van Leeuwen Beheer N.V., waarvoor een derde hypotheek op
het registergoed was gevestigd, ontvangen. Het gaat dan om een bedrag van
€ 100.000,--, vermeerderd met rente, ofwel een bedrag van € 101.167,13.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
7 (5)

2,8

1(7)

04-07-2018

5

02-10-2018
6

12-12-2018

7

11-03-2019
8

04-07-2018
5

02-10-2018
6

12-12-2018
&7

11-03-2019
8

06-06-2019
9



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 93.416,03 04-07-2018
5

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend. De curator verwacht
een boedelvordering van het UWV over de salarisverplichtingen vanaf datum
faillissement.

(2) De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van in totaal €
18.150,-- incl. BTW.

(3) Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van in totaal € 83.118,43.
(5) Het UWYV heeft een (gewijzigde) boedelvordering ingediend van in totaal €
93.416,03.

02-10-2018

6

(6) De verhuurder H. van Leeuwen Beheer N.V. had een boedelvordering
ingediend voor drie maanden huur van € 18.150,--. De boedel had nog een
vordering op H. van Leeuwen Beheer N.V. i.v.m. voorgeschoten kosten van €
9.072,- en H. van Leeuwen Beheer B.V. heeft afstand gedaan van het verschil.
Dit betekent dat, behoudens het salaris van de curator, alleen het UWV als
boedelvordering resteert.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 449.333,83 04-07-2018
5

De Belastingdienst heeft tot op heden vorderingen LH en aansprakelijkheid art.
43 ingediend van in totaal € 365.747,--. De gefailleerde vennootschap heeft
melding van betalingsonmacht gedaan bij de Belastingdienst.

(2) De vordering van de Belastingdienst beloopt per heden € 386.849,83. De
voormalig bestuurder van de vennootschap geeft aan dat dit bedrag te hoog
is. De curator zal dit nader onderzoeken. De fiscale eenheid tussen Van
Leeuwen Beheer N.V. en de gefailleerde vennootschap is per 30 mei 2017
beéindigd.

(3) De curator dient in overleg met de voormalig bestuurder van de
vennootschap de fiscale vordering nader te onderzoeken.

(4) De fiscale vordering geeft verder geen opmerkingen, met dien verstande
dat op de vordering van de fiscus in mindering dient te worden gebracht het
bedrag van € 8.097,-- dat de curator als afkoop van het pandrecht aan de
Belastingdienst heeft voldaan.

(5) De vordering van de Belastingdienst beloopt per heden € 449.333,83. Er is
sprake van een fiscale eenheid met H. van Leeuwen Beheer N.V. tot datum
faillissement. De definitieve vordering van de Belastingdienst zal te zijner tijd
moeten worden vastgesteld. De verwachting is dat deze vorderingen kunnen
worden voldaan uit de verkoop van het registergoed dat in eigendom
toebehoort aan H. van Leeuwen Beheer N.V.

02-10-2018
(6) De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 449.333,83. Eris 6
sprake van een fiscale eenheid met H. van Leeuwen Beheer N.V. tot datum
faillissement en de verwachting is dat deze vorderingen geheel kunnen
worden voldaan uit de opbrengst van het registergoed dat in eigendom
toebehoort aan H. van Leeuwen Beheer N.V.
€ 445.886,83 12-12-2018
(7) De totale vordering van de Belastingdienst beloopt per heden € ¢
445.886,83. De bedoeling van H. van Leeuwen Beheer N.V. is dat uit de
verkoop en de levering van het registergoed deze gehele fiscale schuld kan
worden voldaan.
11-03-2019
(8) Bij de levering van het registergoed is uit de koopsom de totale vordering 8
van de Belastingdienst voldaan. Dit was een vordering op H. van Leeuwen
Beheer N.V. en de gefailleerde vennootschap. De Belastingdienst heeft de
curator inmiddels bevestigd dat hij in dit faillissement geen vordering meer
heeft. De Belastingdienst gaf nog aan dat er nog een teruggave zal volgen van
ca € 9.400,-. De curator wacht deze betaling op de faillissementsrekening af.
06-06-2019
(9) Bij de levering van het registergoed is uit de koopsom de totale vordering 9

van de Belastingdienst voldaan. De Belastingdienst heeft nog een teruggave
op de boedelrekening overgemaakt van € 9.200,--.



8.3 Pref. vord. UWV

€ 44.286,35

Het UWYV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.
(3) Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend van in totaal €
44.286,35.

8.4 Andere pref. crediteuren

(2) Een voormalig werknemer heeft een preferente PM-vordering ingediend
met betrekking tot niet uitbetaalde werkdagen.

(8) De curator is in overleg met deze voormalig werknemer of de vordering
gestand blijft.

(9) Een voormalig werknemer heeft zijn preferente PM-vordering ingetrokken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
41

42

40

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 124.894,01

De hoogte van de concurrente vorderingen is verhoogd, aangezien het UWV
haar vorderingen m.b.t. de betaalde pensioenpremie heeft ingediend.

€ 125.202,64

I €119.965,10

04-07-2018

5

04-07-2018
5

11-03-2019
8

06-06-2019
9

04-07-2018
5

12-12-2018
7

06-06-2019
9

04-07-2018
5

12-12-2018
mE7

06-06-2019
9



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(4) De verwachting is dat de boedelcrediteuren kunnen worden betaald,
alsmede een deel van de preferente crediteuren.

(6) Indien uit de opbrengst van het registergoed van H. van Leeuwen Beheer
N.V. de Rabobank en de Belastingdienst kunnen worden betaald en de
debiteuren worden vrijgegeven, is de verwachting dat ook aan de concurrente
crediteuren een uitkering zal volgen

(7) Nadat het registergoed van H. van Leeuwen Beheer N.V. is verkocht en
geleverd aan een derde, dan zal het bedrag van de debiteuren door de
Rabobank aan de boedel worden betaald en is het de bedoeling dat ook de
gehele fiscale schuld uit de opbrengst wordt voldaan. Daarnaast ontvangt de
boedel de vordering van € 100.000,-- waarvoor de derdehypotheek is
verstrekt. Indien dit lukt, dan zal aan de concurrente crediteuren een uitkering
kunnen worden gedaan en zal er een verificatievergadering kunnen worden
bepaald. De curator wacht de ontwikkeling van de levering van het
registergoed af.

(8) De curator verwacht dat in het faillissement de boedel, preferente en
concurrente crediteuren volledig kunnen worden betaald. De curator wacht de
reactie van de voormalig werknemer ten aanzien van de boedelvordering af,
alsmede de aanvullende betaling van de Belastingdienst op de
failissementsrekening. Daarna zal de curator aan de rechtbank vragen een
datum voor de verificatievergadering te willen bepalen.

(9) De rechtbank heeft op verzoek van de curator de datum voor de pro
forma verificatievergadering bepaald op donderdag 4 juli 2019 om 09.00 uur
en bepaald dat de schuldvorderingen moeten worden ingediend uiterlijk
woensdag 19 juni 2019. De verwachting is dat de boedel-, de preferente- en
concurrente crediteuren volledig kunnen worden betaald. De curator wacht
de verificatievergadering af, waarna de slotuitdelingslijst kan worden
opgesteld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1,1 (5)

0,3

1,4 (7)

04-07-2018
E 5
02-10-2018
= 6
12-12-2018
] 7
11-03-2019
= 8
06-06-2019
EEQ
04-07-2018
= 5
02-10-2018
] 6
12-12-2018
E 7
11-03-2019
= 8
06-06-2019

EEQ



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 04-07-2018

5

9.2 Aard procedures

N.v.t. 04-07-2018

5

9.3 Stand procedures

N.v.t. 04-07-2018
5

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

(3) De curator zal nader onderzoek (laten) doen naar de administratie van de 04-07-2018
vennootschap, alsmede naar de ingediende vordering van de Belastingdienst 5
en zal de nog niet betaalde boedeldebiteuren trachten te innen.

(4) De curator heeft onderzoek laten doen naar de administratie en zal
hierover in overleg treden met de rechter-commissaris.

De curator zal in overleg treden met de Rabobank over de opbrengst van de
pre-failissementsdebiteuren, na de levering van het registergoed in eigendom
toebehorend aan Van Leeuwen Beheer N.V. aan een derde.

(5) De curator zal de afspraken met H. van Leeuwen Beheer N.V. naar
aanleiding van het financieel onderzoek nader effectueren.

Het wachten is op de verkoop van het registergoed door H. van Leeuwen
Beheer N.V., waarna de bank volledig kan worden betaald en de verwachting
is ook de Belastingdienst.

(6) Het wachten is op de verkoop van het registergoed van H. van Leeuwen 02-10-2018
Beheer N.V. aan een derde. 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

(9) Na de verificatievergadering op 4 juli 2019 kan de slotuitdelingslijst
worden opgesteld.

10.3 Indiening volgend verslag

6-9-2019

10.4 Werkzaamheden overig

1,2 (5)
1,2

2,5 (7)
0,9 (8)

I 130

Bijlagen

Bijlagen

04-07-2018
ER

06-06-2019
EEQ

06-06-2019
EEQ

04-07-2018
ER

02-10-2018
EEG

12-12-2018
=K

11-03-2019
EES

06-06-2019
EEQ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


